
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 067 publié le 5 mai 2022

Sommaire affiché du 5 mai 2022 au 4 juillet 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 067 publié le 5 mai 2022

SOMMAIRE

ARS

- Décision tarifaire n°3581 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPA G.
Grinbaum

- Décision tarifaire n°3585 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPA du
parc

-Décision tarifaire n°3672 portant modification du forfait global de soins pour 2021  EHPAD
Louis Pasteur

-Décision  tarifaire  n°3673 portant  modification  du  forfait  global  de  soins  pour  EHPAD
Tournebride

- Décision tarifaire n°3677 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD la
Matinière

- Décision tarifaire n°3680 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD Le
village (CH Arpajon)

- Décision tarifaire n°3685 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD
Amodru

- Décision tarifaire n°3690 portant modification du forfait global de soins pour 2021  EHPAD
Hautefeuille

- Décision tarifaire n°3696 portant modification du forfait global de soins pour 2021  EHPAD
Les chenes verts

- Décision  tarifaire  n°3699  portant  modification  du  forfait  global  de  soins  pour  EHPAD
Mosaïque

- Décision tarifaire n°3702 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD
Degommier

- Décision tarifaire n°3710  portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD
C.Desmoulins

-  Arrêté  n°  ARS  91/2022/OS-1  fixant  la  composition  du  conseil  de  surveillance  du  groupe
hospitalier nord Essonne

DCSIPC

- Arrêté préfectoral  2022-PREF-DCSIPC-BRECI N°385 DU 20/04/2022 portant attribution de
l'Honorariat à un ancien maire

DDT

- Arrêté n° 2022-DDT-STP-159 du 28 avril 2022 approuvant le cahier des charges de cession à
SCI NOVEMBER10 d’un terrain sis ZAC de la Clé de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE-DU-PERRAY

- Arrêté n° 2022-DDT-STP-158 du 28 avril 2022 approuvant le cahier des charges de cession à
SCI 2MEC-GTC ELEC (M. Torregrossa) d’un terrain sis ZAC de la Clé de Saint-Pierre à SAINT-
PIERRE-DU-PERRAY

- Arrêté n° 2022-DDT-STP-157 du 28 avril 2022 approuvant l’avenant 1 du cahier des charges de
cession d’un terrain sis ZAC du Centre Urbain à EVRY-COURCOURONNES approuvé par arrêté
préfectoral n° 38 du 12 février 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 067 publié le 5 mai 2022

- Arrêté 2022-DDT-SE-170 du 3 mai 2022 portant renouvellement d’agrément de protection de
l’environnement,  au titre de l’article  L141-1  du code de l’environnement,  de l’association «
Essonne Nature Environnement (ENE) » sise au 14 rue de la Terrasse, Épinay-sur-Orge, dans le
cadre départemental 

-  Arrêté  2022-DDT-SE-171  du  3  mai  2022  portant  habilitation  de  l'association  agréée  de
protection  de  l'environnement  «  Essonne  Nature  Environnement  »  à  être  désignée  pour
prendre  part  au  débat  sur  l'environnement  au  sein  de  certaines  instances  consultatives
départementales  ayant  vocation  à  examiner  les  politiques  d’environnement  et  de
développement durable

- Arrêté 2022-DDT-SE-172 du 4 mai 2022 portant renouvellement d’agrément de protection de
l’environnement, au titre de l’article L141-1 du code de l’environnement, de la "Fédération des
associations de protection de l'environnement de la Haute Vallée de l'Orge (FAVO)" domiciliée
à Saint-Chéron, dans le cadre départemental

- Arrêté préfectoral n° 2022-DDT-SE-156 du 26 avril 2022 portant attribution d’une subvention
au titre du fonds de prévention des  risques naturels  majeurs au Syndicat  de l'Orge,  de la
Rémarde et de la Prédecelle (SYORP)

PRÉFECTURE DE POLICE

- Arrêté n° 2022-00402 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la RATP à
procéder  à  des  palpations  de  sécurité  dans  certaines  stations,  gares  et  arrêts  du  réseau
francilien, du lundi 9 mai 2022 au dimanche 19 juin 2022 inclus





















































































































EI
PRÉFECTURE
DE POLICE
Lihé
Égalité

CABINET DU PREFET

. .,;.- .:;

2022-00402
Arrêté n"

autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la RATP à
procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, geres et arrêts

du réseau francilien, du lundi 09 mai 2022
au dimanche 19 juin 2022 inclus

Le préfet de police,

Vu fe code des transports, notamment ses articles L.2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-
53;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2;

Vu le décret n" 2OO4-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements;

Vu l'arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services
internes de sécurité de la SNCF et de la RATP;

Vu la saisine en date du 28 avril 2022 de la direction de la sûreté de la Régie
Autonome des Transports Parisiens (RATP) ;

Considérant que, en application l'article R. 2251-52 du code des transports, les
agents du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens
(RATP) agréés dans les conditions prévues par I'article R.2251-53 du même code ne
peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et
véhicules de transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de
lieux déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à
I'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2
du code de la sécurité intérieure; que cet arrêté est pris pour les transports en
commun de voyageurs de la région d'lle-de-France par le préfet de police;

Considérant que certaines stations, gares et arrêts du réseau de la RATP desservent
des lieux particulièrement exposés à des risques de vol et à divers trafics; que des
mesures doivent être prises pour lutter contre ces phénomènes ;

Considérant que cette situation caractérise les circonstances particulières liées à
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article
L. 613-2 du code de la sécurité intérieure ;

Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour
assurer la sécurisation générale de la région d'lle-de-France dans un contexte de
menace terroriste qui demeure à un niveau élevé, ne sauraient assurer seules les
contrôles spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la RATP, qui relève au
premier chef de la responsabilité de l'exploitant;



Considérant qu'il appartient à l'autorité de police compétente de prendre les
mesures adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des
personnes et des biens; qu'une mesure autorisant les agents agréés du service
interne de sécurité de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans
certaines stations, gares et arrêts du réseau, ainsi que dans les véhicules de transport
les desservant, du lundi 09 mai 2022 au dimanche 19 jvin 2022 inclus répond à ces
objectifs;

ARRÊTE

Article '1"' :

Les agents du service interne de sécurité de la Régie Autonome des Transports
Parisiens, agréés dans les conditions prévues par l,article R.2251-53 du code des
transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et,
avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de
sécurité, du lundi Q9 mai 2022 au dimanche 19 luin 2022 inclus, dans les stations,
gares et arrêts de bus suivants et dans les véhicules de transport les desservant, de
leur ouverture à leur fermeture:

Lignes du réseau métropolitain :

- Ligne 1, entre les stations La Défense et Château de Vincennes incluses, y
compris les lignes en correspondance (métro et RER) ;

- Ligne 2, entre les stations Nation et Charles de Gaulle - Etoile incluses, y compris
les lignes en correspondance (métro et RER) ;

- Ligne 3, entre les stations Pont de Levallois - Bécon et Gallieni incluses, y compris
les lignes en correspondance ;

- Ligne 3 bis, entre les stations Porte des Lilas et Gambetta incluses, y compris les
lignes en correspondance ;

- Ligne 4, entre les stations Porte de Clignancourt et Bagneux - Lucie Aubrac
incluses, y compris les lignes en correspondance (métro et RER);

- Ligne 5, entre les stations Bobigny - pablo picasso et place d,ltalie incluses, y
compris les lignes en correspondance (métro et RER);

- Ligne 6, entre les stations Charles de Gaulte - Etoile et Nation incluses, y compris
les lignes en correspondance (métro et RER) ;

- Ligne 7, entre les stations La Courneuve - I mai 1945 et Villejuif - Louis Aragon
incluses et entre les stations Porte d,ttatie et Mairie d,/vry incluses, y compriJles
lignes en correspondance ;

- Ligne 7 bis, entre les stations Louis Blanc et pré-Saint-Gervars incluses ;

- Ligne 8, entre les stations Balard et Créteit - pointe du Lac incluses, y compris les
lignes en correspondance ;

2022-00402



Ligne 9, entre les stations Pont de Sèvres et Mairie de Montreuil incluses, y
compris les lignes en correspondance;

Ligne 1O, entre les stations Gare d'Austerlitz et Boulogne - Pont de Saint-Cloud
incluses, y compris les lignes en correspondance;

Ligne 11, entre les stations Mairie des Lilas et Châtelet incluses, y compris les
lignes en correspondance ;

Ligne 12, entre les stations Aubervilliers - Front populaire et Mairie d,lssy incluses,
y compris les lignes en correspondance;

Ligne 13, entre les stations Brochant et Asnières-Ge nnevilliers - /es courtil/es
incluses et entre les stations châtillon - Montrouge et saint-Denls - lJniversité
incluses, y compris les lignes en correspondance;

Ligne 14, entre les stations Mairie de Saint-Ouen et Otympiades incluses, y
compris les lignes en correspondance.

Lignes du réseau express régional :

- Ligne A du RER, entre les gares de saint-Germain-en-Laye et de MarneJa -vattée -
Chessy incluses et entre les gares de Fontenay-sous-8ois et de Boissy-Saint-léger
incluses, y compris les lignes en correspondance (métro et RER);

- Ligne B du RER, entre les gares de saint-RémyJès-chevreuse et Gare du Nord
incluses, ainsi qu'entre les gares de sceaux e[ de Robinson incluses, y compris
les lignes en correspondance (métro et RER).

Lienes de tramwevs :

- Ligne T1, entre les stations Asnières - Gennevilliers - /es Courtil/es et Noisy-/e-Sec
Gare incluses, y compris les lignes en correspondance;

- Ligne T2, entre les stations Pont de Eezons et Porte de Versailles incluses y
compris les lignes en correspondance ;

- Ligne T3A, entre les stations Porte de yincennes et Pont du Garigtiano incluses, y
compris les lignes en correspondance ;

- Ligne T3B, entre les stations porte d'Asnières - Marguerite long et porte de
Vincennes incluses, y compris les lignes en correspondJnce ;

- Ligne T5, entre les stations Marché de Saint-Denis et Garges - sarce//es incluses, y
compris les lignes en correspondance ;

- Ligne T6, entre les.stations de viroflay - Rive-Droite et châtitton - Montrouge
incluses, y compris les lignes en correspondance.

Lgnes de bus I

- Bus N01 : de l'arrêt Rond-point des champs Eÿsées - Matignon à l,arrêt palais de
la découverte sur l,ensemble de la ligne ;

- Bus N02: de r'arrêt Rond-point des champs E/ysées - Frankrin D. Rooseve/t à
l'arrêt ta Boétie - percier sur l,ensemble de la ligne ;

2022-0a402



- Bus N'11 : de l'arrêt Po,t de Neu,/iy à I'arrêt Château de y,ncennes sur l'ensemble
de la ligne;

- Bus Nl2 : de l'arrêt Pont de Sèvres à l'arrêt Romainvi//e-Carnot sur l'ensemble de
la ligne ;

- Bus N13 : de l'arrêt Mairie d'lssy à l'affët Bobigny - Pablo P,casso sur l'ensemble
de la ligne ;

- Bus N14 : de l'arrêt Mairie de sair,t-Ouen - République à l'arrêt la Croix de Berny
RfR sur l'ensemble de la ligne ;

- Bus N15 : de l'arrêt Gabriel Péri-Métro à I'anêt villejuif - Louis Aragon sut
l'ensemble de la ligne ;

- Bus N16 : de l'arrêt Pont de Levallois à l'arrêt Ma,/e de Montreuil - Rouget de
Lis/e sur l'ensemble de la ligne ;

- Bus N21
ligne;

de farrêt Châte/et à l'arrêt Hôpital de Lon8./umeau sur l'ensemble de la

- BusN22:del'arrêtchâteietàl'at.êtluvisy-sur-Oryesurl'ensembledelaligne;

- BusN23:del'arrêtChâteletàl'arrêtChe//es-Gournaysurl'ensembledelaligne;

- Bus N24 :de l'arrêt Châteiet à l'arrêt sartrouviiie RER sur l'ensemble de la ligne ;

- Bus N31 : de l'arrêt Garc de Lyon à I'arrêt Aéroport d'Orly 4 sut l'ensemble de la
ligne;

- Bus N32
l'ensemb

: de l'arrêt Garc de Lyon - Diderot à l'arrêt Soissy Saint-Lé8er RER sur
le de la ligne ;

- Bus N33 : de l'arrêt Gare de Lyon - Maison de la RATP à l'aïêt villie6-sur-Marne -
le Plessis-Irévrse RER sur l'ensemble de Ia ligne ;

- Bus N34: de l'arrêt Gare de lyon - Diderct à l'arrêt forcy RER sur l'ensemble de
la ligne ;

- Bus N35 : de I'a.têt Garc de Lyon - Diderot à l'anêt Villierÿsur-Marne - Le P/essiÿ
Lévlse RER sur l'ensemble de la ligne ;

- Bus N41 : de l'arrêt Garc de l'Est à l'arrêt yil/eparisis - Mitry-le-Neuf RER sut
l'ensemble de la ligne ;

- Bus N42 : de l'arrêt Gare de l'Est à I'afiêt Aulnay-sous-8ois - Garonor sur
l'ensemble de la ligne ;

- Bus N43 : de l'arrêt Gare de l'Est à I'arrêt Gare de Sarce//es - Samt-8rice sur
l'ensemble de la ligne ;

- Bus N44 : de l'arrêt Gare de /'Est à l'arrêt Garges-sarcelles RER sur l'ensemble de
la ligne ;

- Bus N45 : de I'arrêt Gare de l'Est à l'anêt Hôpital de Montfermeil sut l'ensemble
de la ligne ;

- Bus Ns'f : de l'arrêt Gare Saint-Lazare à I'arrêt Gare d'Enghien sur l'ensemble de
la ligne ;

- Bus N52 : de l'arrêt Gare Saint-Lazare à l'arrêt Gare de Cormeilles-en-Parisis sur
l'ensemble de la ligne ;

- Bus N53 : de l'arrêt Gare Saint-Lazare à l'arrêt Nanterre - Anatole France sut
l'ensemble de la ligne ;

- Bus N61 : de l'arrêt Ga.e Montparnasse à l'a"rêt Clamart - Georges Pompidou sut
l'ensemble de la ligne ;

2022-00402



Bus N62 : de l'arrêt Gare Montparnasse à l'arrêt Marché international de Rungis
sur l'ensemble de la ligne ;

Bus N63 : de l'arrêt Gare Montparnasse à l'arrêt Polytechnique Vauye sur
l'ensemble de la ligne ;

Bus N66 : de l'arrêt Gare Montparnasse à l'arrêt Gare de Chaville - Rive droite sur
l'ensemble de la ligne ;

Bus N71 : de l'arrêt Marchéinternational de Rungis à l'arrêt Val de Fontenay RER

sur l'ensemble de la ligne ;

Bus N122 : de l'arrêt Châtelet à l'arrêt Saint-Rémy-lès-Chevreuse RER sur
l'ensemble de la ligne ;

Bus N153 : de l'arrêt Gare Saint-Lazare à l'arrêt Saint-Germain-en-Laye RER sur
l'ensemble de la ligne.

Article 2 :

Le préfet de la Seine-et-Marne, le préfet des Yvelines, le préfet de l'Essonne, le préfet
des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-Saint-Denis, la préfète du Val-de-Marne, le
préfet du Val-d'Oise, le préfet, directeur du cabinet de la préfecture de police, la
directrice de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne et la présidente-
directrice de la Régie autonome des transports parisiens sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des
actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures de la Seine-et-
Marne, des Yvelines, de l'Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du
Val-de-Marne, et du Val-d'Oise.

Fait à Paris, le 0 2 MAI 2022

Pour le Préfet de Police par délégation,

le sous-p de cabinet,

Charles-François Ba rbier

2A22- 0a 402



2A22-00402
Annexe de l'arrêté n" du CI 2 t"l Al 2A22

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

Si vous estimez devoir contester le présent arrêté, il vous est
possible, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa publication
au recueil des actes administratifs de la préfecture de police :

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX
le Préfet de Police
7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE
auprès du Ministre de l'intérieur
Direction des Iibertés publiques et des affaires juridiques
place Beauvau - 75008 PARIS

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX
le Tribunal administratif compétent

Aucune de ces voies et recours ne suspend I'application de la
présente décision.

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits,
exposer les arguments ou faits nouveaux et comprendre la copie de l'arrêté
contesté.

Le recours CONTENTIEUX, qui vise à contester la LEGALITE de la
présente décision, doit également être écrit et exposer votre
argumentation ju rid ique.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou
HIERARCHIQUE dans un délai de deux mois à compter de la réception de
votre recours par l'administration, votre demande devra être considérée
comme rejetée (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le
Tribunal administratif peut être saisi d'un recours contentieux dans le délai
de deux mois à compter de la date de la décision de rejet.


